ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1223/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 26 tháng  6   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp cho sự nghiệp

báo chí, góp phần xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 438/TTr-SNV ngày 25/6/2025 của Giám đốc

Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 36 cá nhân đã có thành tích đóng góp cho sự

nghiệp báo chí, góp phần xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Vĩnh Long

(có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi cá nhân là 01 biểu tượng

tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa phương.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT phụ trách VHXH;

- PVP phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Tặng Bằng khen cho cá nhân có thành tích đóng góp cho sự nghiệp báo chí,

góp phần xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Vĩnh Long
(Kèm theo Quyết định số 1223/QĐ-UBND ngày 26/6/2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Ông Nguyễn Minh Quẩn, Phó Trưởng phòng Quản lý Báo chí và Xuất

bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Long;

2. Bà Nguyễn Vân Thùy, Chuyên viên chính Phòng Quản lý Báo chí và

Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Long;

3. Ông Võ Ngọc Văn Quân, Giám đốc Trung tâm Truyền hình Việt Nam

khu vực Tây Nam Bộ;

4. Ông Bùi Trọng Điển, Giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam - Cơ quan

Thường trú khu vực Đồng bằng sông Cửu Long;

5. Bà Đặng Bùi Linh Trang, Phóng viên Trung tâm Phát thanh - Truyền

hình Quân đội tại Đồng bằng sông Cửu Long;

6. Ông Trần Quốc Trung, Trưởng Văn phòng Báo Đại Đoàn Kết tại thành

phố Cần Thơ;

7. Bà Trương Hạnh Nguyên, Trưởng Văn phòng Báo Dân tộc và Phát

triển tại Cần Thơ;

8. Bà Võ Ngọc Linh, Phóng viên Báo Dân Trí;

9. Ông Phạm Hữu Phúc, Phóng viên thường trú Báo Tài chính - Đầu tư

Khu vực Đồng bằng sông Cửu Long;

10. Ông Nguyễn Hoàng Huy Lộc, Phóng viên Báo Lao động - Văn phòng

đại diện tại thành phố CầnThơ;

11. Ông Huỳnh Văn Xây, Phóng viên Báo Nông thôn Ngày nay - Văn

phòng đại diện thành phố Cần Thơ;

12. Bà Lê Thị Diễm Chinh, Phóng viên Báo Người Lao động - Văn phòng

đại diện thành phố Cần Thơ;

13. Ông Đinh Hoài Thương, Phóng viên Báo Pháp luật Việt Nam - Văn

phòng đại diện tại thành phố CầnThơ;

14. Bà Vũ Thị Châu, Phóng viên Báo Đại biểu nhân dân - Văn phòng

thường trú tại thành phố CầnThơ;

15. Ông Phạm Minh Tuấn Vũ, Phó trưởng Phụ trách Văn phòng đại diện

Báo Sài Gòn Giải Phóng khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long;

16. Ông Nguyễn Hữu Cảnh (bút danh Cảnh Kỳ), Phóng viên Báo Tiền

phong - Văn phòng đại diện tại Đồng bằng Sông Cửu Long;

3

17. Ông Hồ Minh Thảo, Phóng viên Báo Nông nghiệp và Môi trường Văn

phòng Đại diện khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long;

18. Ông Hoàng Tiến Dũng (bút danh Hồng Lĩnh), Trưởng Văn phòng đại

diện Báo Kinh tế và Đô thị tại thành phố Cần Thơ;

19. Ông Nguyễn Chí Hạnh, Phóng viên Báo Tuổi Trẻ - Văn phòng đại

diện tại thành phố Cần Thơ;

20. Ông Bùi Hồng Nam, Phóng viên Báo Thanh Niên, Văn phòng đại diện

khu vực Tây Nam bộ;

21. Bà Bùi Thị Hồng Nhung, Phóng viên Báo Pháp Luật TP.HCM;

22. Ông Đặng Hoài Thanh, Phóng viên thường trú Báo VietNamNet tại

Đồng bằng Sông Cửu Long;

23. Ông Nguyễn Bá Hiên, Trưởng ban Ban Đại diện Báo Quân đội Nhân

dân tại Cần Thơ;

24. Bà Trần Ngọc Hân, Phóng viên thường trú Báo Nhân Dân tại Cần

Thơ trực thuộc Văn phòng Đại diện Báo Nhân dân khu vực phía Nam;

25. Ông Huỳnh Phước Lợi, Trưởng Văn phòng đại diện Báo Phụ nữ

TPHCM tại Đồng bằng Sông Cửu Long;

26. Ông Đinh Văn Cư (bút danh Gia Cư), Phóng viên Văn phòng đại diện

Báo Tài chính - Đầu tư tại TPHCM;

27. Ông Văn Kim Khanh, Trưởng Văn phòng Tạp chí điện tử Một Thế

Giới khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long;

28. Ông Nguyễn Hồng Ân, Trưởng Văn phòng Tạp chí Doanh nghiệp và

Tiếp thị VPĐD tại Hậu Giang;

29. Ông Nguyễn Văn Ca (bút danh Trường Ca), Phó Trưởng đại diện Tạp

chí Ánh sáng và Cuộc sống, khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long tại Cần Thơ;

30. Bà Trần Thị Nhị, Phụ trách Tạp chí Thời Đại khu vực Đồng bằng

Sông Cửu Long;

31. Ông Phạm Đỗ Minh Trung, Phóng viên Tạp chí Gia Đình Việt Nam

tại thành phố Cần Thơ;

32. Ông Nguyễn Thái Cường, Phó trưởng Văn phòng Tạp chí Doanh

nghiệp Việt Nam khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long;

33. Ông Võ Văn Vĩnh, Phóng viên Thường trú Báo Công an nhân dân tại

Đồng bằng Sông Cửu Long;

34. Bà Trần Bích Liên, Phóng viên Tạp chí Doanh nghiệp và Hội nhập;

35. Ông Trần Hữu Lễ, Phóng viên Tạp chí Điện tử Bất Động sản Việt

Nam (Reatimes);

36. Bà Nguyễn Kim Loan, Phóng viên Ban VOV Giao thông Quốc gia

thường trú tại Đồng bằng Sông Cửu Long./.

		2025-06-26T13:36:47+0700